ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE

APLICAÇÃO DE PENALIDADE (COPAP)

Aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h (dez

horas), reuniu-se a Comissão Permanente de Aplicação de Penalidade (COPAP), em

sua primeira reunião ordinária do exercício de 2025, realizada na sala de reuniões

da Controladoria Geral do Município, localizada no 5º (quinto) andar do Centro

Administrativo Hélio Carlos Manhães, com a presença de todos os membros,

devidamente convocados por meio de convocação formal encaminhada pelo

Presidente da Comissão em 06 de março de 2025.

A reunião foi aberta pelo Presidente da Comissão, que agradeceu a presença de

todos e, ato contínuo, nomeou a servidora Angelita Ferrari Cecotti Chequer como

secretária ad hoc, para lavratura da presente ata.

Aberta a sessão, o Presidente apresentou o panorama geral da Comissão,

informando que foram herdados mais de 180 (cento e oitenta) processos

administrativos, todos oriundos de exercícios anteriores, inclusive do ano de 2021,

que se encontram paralisados e pendentes de deliberação.

Considerando a complexidade e o volume de processos, os membros deliberaram,

por unanimidade, pela divisão dos processos entre os membros, conforme critérios

e diretrizes a serem estabelecidos pelo Presidente, com vistas à adequada

distribuição das demandas e ao cumprimento célere das atribuições legais da

Comissão.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 11h (onze horas), e eu,

Angelita Ferrari Cecotti Chequer, secretária ad hoc, lavro a presente ata em

conjunto com o Presidente, que seguem assinados por ambos e pelos demais

presentes.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de março de 2025.

ARTHUR BERNARDO BUTERI DUARTE (SEMGESP)

Presidente COPAP - Decreto n° 35.178/2025

ANGELITA FERRARI CECOTTI CHEQUER (SEMGESP)

Membro / Secretária “Ad Hoc” - Decreto n° 35.178/2025

JACYENDY PRATES VANINI (PGM)

Membro - Decreto n° 35.178/2025

NORMA LEDA AMISTÁ (SEMUS)

Membro - Decreto n° 35.178/2025

LUCIANA SILVA CONTARINE (SEMO)

Membro - Decreto n° 35.178/2025

EMILLY CANZIAN CARARO (CGM)

Membro - Decreto n° 35.178/2025

GIOVANA DE SOUZA PIMENTA (SEMMAT)

Membro - Decreto n° 35.184/2025

DANIELA CONTARINI STEFANATO (SEMAD)

Membro - Decreto n° 35.178/2025

DEYVISON DE LIMA SCHERRER (SEMGESP)

Membro - Decreto n° 35.178/2025

		2025-04-03T18:26:20-0300
	ARTHUR BERNARDO BUTERI DUARTE:13371473708